
                               

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 お便り紹介 

 

本年もどうぞよろしくお願い申しあげます。 

少し前にお送りくださいました素敵な会報では、 

桐山さんと私は久しぶりの訪問で、それも１日だけのお手伝いに過ぎないのに、粘菌博物館ファンの皆さ

まの目に触れていただけるかもしれない会報でご紹介くださり、恐縮ではございますが、ご縁を共有して

くださいましたことは大変有り難く、拝読させていただきました。 

いずれまた、二人でお訪ねできると良いねと話しております。 

浸水被害のボランティアで来館の K さん(名古屋在住)より      

☆ 私達こそ感謝をし、再会を楽しみにしています。AIIC 

 

 

2 月 1 日(土)12 時~13 時お祝いの食事会               

      石井館⾧さんの快気祝い 

      博物館リニューアルオープン祝賀会 

13 時~14 時半  例会 

14 時半~15 時半 粘菌学校 

2 月 18 日(火)出前講座(庭園文化) 

☆ 2020 年 日本変形菌研究会 東京大会   

   3 月 15 日 (日)   参加費 500 円  

 10 時 40 分～16 時 50 分 

     筑波大学東京キャンパス文京校舎 

                122 教室 

   👉申し込みは加藤代表へ。   

                                      文責 中村(良) 

粘菌の会 会報 

第 10 号 令和 2 年 

2020 年 2 月 1 日発行 

行事予定

AIIC 

11/24

真冬のこの季節、粘菌との出会いも 

お休み中です。博物館リニューアルオー

プンを通して、彼らとの春の出会いが 

一層期待されます。 

「つながる・ひろがる市原の輪フェスタ」 

に 5 名の会員が参加し、地域のみなさん

と交流を図りました。それぞれのグルー

プの熱心な活動に私達もパワーをもらい

ました。 

粘菌探しゲーム 

 初代優勝者 K ご夫妻 
1 月 12 日(日)アリオ市原 

 サンシャインコート 

粘菌コーナーと出番を待つ少女たち! 

川上新一・著の図鑑より 

旧年 10/21 能満地区 

 発見当日と 2 日後の姿 

 「森の宝石」の 

      感動あり!! 

 

粘菌?～多分～チチマメホコリ   


